

INFORMACJA NA TEMAT DZIAŁALNOŚCI GOPS W MIĘKINI W 2021 ROKU (I-X 2021)

I POMOC SPOŁECZNA

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwycięzenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

W 2021 roku (do końca października) w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miękini zasiłki stałe pobierało 71 osób. Łączna wysokość wypłaconych świadczeń w formie zasiłku stałego wynosi 327299,60zł, 5 osób skorzystało z pomocy w formie zasiłków okresowych, wypłacono 9 świadczeń na kwotę 2174,94zł. Zasiłki okresowe przyznawano głównie z tytułu oczekiwania na wydanie orzeczenia o niepełnosprawności. Dla 63 osób pobierających zasiłek stały opłacano składkę zdrowotną na kwotę 25776,09zł. 2 osobom wypłacono zasiłek celowy z powodu zdarzenia losowego w łącznej wysokości 10.000zł. Dla 1 osoby opłacano pobyt w domu pomocy społecznej na kwotę 27715,60 zł /mies. Ponadto pracownicy socjalni prowadzili pracę socjalną z około 1200 rodzinami.

W okresie od 1.01.2021r.do 31.10.2021r.. wysłano do Sądu Rejonowego w Środzie Śl. 12 pozwów (zgodnie z ustawą o pomocy społecznej) o ustalenie alimentów na rzecz osób pobierających zasiłki stałe z tut. Ośrodka od osób zobowiązanych do alimentacji (dzieci na rodziców, rodzice na dzieci), 2 pozwy o ubezwłasnowolnienie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej składał do Sądu Okręgowego we Wrocławiu lub Prokuratury. Łącznie sporządzono także ponad 94 wywiady alimentacyjne na zlecenie innych Ośrodków Pomocy Społecznej.

Dla 67 osób z terenu gminy Miękinia udzielono pomocy w sprawie uzyskania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. Ponadto tut. Ośrodek jest zobligowany do sporządzenia 22 stałych sprawozdań z działalności oraz kilkudziesięciu sprawozdań jednorazowych dotyczących różnych sfer pomocy społecznej np. „Wspieraj seniora” w czasie pandemii, zdarzenia losowe, działania na rzecz osób opuszczających zakłady karne, działania na rzecz osób bezdomnych i innych działań realizowanych przez GOPS.

Wielokrotnie podejmowano prace socjalną na rzecz osób, które podjęły próbę samobójczą, przy współpracy z GPK w Miękini.

II PROJEKTY SOCJALNE I KAMPANIE SPOŁECZNE

1. Projekt i kampania społeczna „Porozmawiajmy o depresji”

Od września 2021r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miękini trwa kampania społeczną pod tytułem “Porozmawiajmy o depresji”. Celem kampanii jest szerzenie wiedzy na temat depresji oraz rozpoznawania depresji u bliskich a także uświadomienie społeczeństwu, że nie jest to chwilowy stan, ale choroba, która wymaga leczenia. Kampania miała na celu pomóc osobom chorym i ich rodzinom w pokonywaniu trudności związanych z chorobą oraz zachęcić do skorzystania z pomocy lekarzy, terapeutów oraz grup wsparcia. W ramach przeprowadzanej kampanii rozpowszechniano informacje na temat zdrowia psychicznego na stronie internetowej tut. Ośrodka a także na stronach społecznościowych zarówno GOPS w Miękini jak Klubu Drobnej Pomocy Sąsiedzkiej. Mieszkańców terenu gminy Miękinia zachęca się do korzystania w sytuacjach problemowych z bezpłatnych porad psychologicznych w Gminnym Punkcie Konsultacyjnym. W związku z sytuacją pandemii na świecie zaniechano organizowania bezpośrednich spotkań a w ramach projektu socjalnego zachęcano do wzięcia udziału w bezpłatnym webinarze na temat depresji. Szkolenie prowadził psycholog Adam Dębowski, który w trakcie trwania wydarzenia szeroko przedstawił zarówno problem choroby, sposoby radzenia sobie, symptomy.

Z informacji zwrotnych mieszkańców, którzy skorzystali ze wsparcia psychologicznego w GPK wynika, że temat jest bardzo ważny i powszechny. Depresja jest często lekceważona przez bliskich osób nią dotkniętych gdyż stale zbyt mała jest świadomość społeczna na temat zakresu występowania tejże choroby jak i powagi jej konsekwencji. Z informacji napływających do GOPS w roku 2021 na terenie gminy Miękinia wzrosła niepokojąco liczba podejmowanych prób samobójczych.

2. Projekt i kampania „Dziel się i częstuj!”

Realizacja projektu dotycząca „Dziel się i częstuj!” podyktowana jest stawianiem na terenie gminy Miękinia lodówek społecznych. Lodówki są umiejscowione przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miękini oraz przy świetlicach wiejskich w Wilkszynie i Lutyni. Celem projektu jest kontrolowanie działania lodówek, tego co jest do nich wkładane, ich funkcjonowania jak i pozyskiwanie żywności. Przedsięwzięcie ma nauczyć dzielenia się i nie marnowania żywności. Przez apel mieszkańców gminy Miękinia, iż chcą się dzielić żywnością oraz tych którzy nie mają wystarczających środków finansowych aby ją zakupić na teren gminy zostały zakupione trzy lodówki społeczne. Korzystać z nich mogą wszyscy mieszkańcy gminy Miękinia. Lodówki nie muszą stać puste dlatego od poniedziałku do piątku lodówka w Miękini jest uzupełniana przez pracownika socjalnego poprzez pozyskaną żywność.

3. Kampania społeczna „Zacznij kolejny rok z Kartą Dużej Rodziny”

Od maja 2021r. do czerwca 2021 roku realizowana była kampania społeczna „Zacznij kolejny rok z Kartą Dużej Rodziny”.

Kampania miała na celu przybliżenie mieszkańcom gminy Miękinia wiedzy na temat Karty Dużej Rodziny czyli jednego z instrumentów polityki rodzinnej, którego celem jest wspieranie budżetów rodzin obciążonych kosztami utrzymania wielodzietnej rodziny; umożliwienie integracji dużych rodzin ze społecznością lokalną oraz podniesienie prestiżu rodzin wielodzietnych, przez podkreślenie ich znaczenia i dostrzeżenie problemów.

W ramach prowadzonej kampanii umieszczono na profilu GOPS na portalu Facebook oraz na stronie internetowej GOPS informację na temat komu przysługuje prawo do Karty Dużej Rodziny oraz jakie profity mogą uzyskać osoby korzystające z Karty. Na terenie gminy Miękinia rozwieszano plakaty oraz dystrybuowano ulotki informacyjne rozpowszechniające wiedzę o KDR.

4. Kampania społeczna „Odwikłane z przemocy”.

Celem kampanii jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i ograniczenie jej skutków m.in. poprzez: zwiększenie społecznego zaangażowania w sprawy związane z przeciwdziałaniem przemocy, podnoszenie społecznej wrażliwości w odniesieniu do zjawiska przemocy w rodzinie. Kampania miała również na celu rozpowszechnianie informacji, gdzie można szukać pomocy prawnej i psychologicznej. Przedsięwzięcie było skierowane do wszystkich mieszkańek z gminy Miękinia. Kampania była realizowana przy współpracy Tut. Ośrodka ze Stowarzyszeniem Intro w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia br.

5. Kampania pn. „Nie bądź małą! Usłysz! Zauważ! Mów!”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini od miesiąca lutego do czerwca 2021r. realizował kampanię pod nazwą „Nie bądź małą! Usłysz! Zauważ! Mów!”. Kampania miała na celu przypomnieć i uświadomić jak ważna jest reakcja otoczenia „świadków przemocy” na zachowanie sprawcy, jakie prawa ma „ofiara przemocy” oraz z jakich możliwych form pomocy może skorzystać

„sprawca przemocy”. Przez cały okres trwania kampanii na terenie Gminy Miękinia oraz na stronach internetowych tutejszego Ośrodka umieszczane były plakaty oraz ulotki informacyjne o danych teleadresowych instytucji pomocowych, jak również linki do artykułów.

6. Kampania pn. „Obudź czujność”

Od początku października 2021r. realizowana jest kampania społeczna pn. „Obudź czujność”.

Celem akcji jest uświadomienie mieszkańcom gminy Miękinia zagrożeń związanych z tlenkiem węgla - potocznie zwanego czadem oraz uświadomienie konieczności posiadania urządzeń alarmujących występowanie szkodliwej substancji w domu.

Podczas kampanii przyjrzymy się bliżej urządzeniom, które sygnalizują tlenek węgla oraz dym i spróbujemy odpowiedzieć na pytanie: czy czujnik tlenku węgla może być wykorzystywany jako czujnik dymu? Kampania jest skierowana do wszystkich mieszkańców Gminy Miękinia, a jej celem jest również edukacja dzieci, młodzieży i osób starszych w temacie bezpiecznego korzystania z urządzeń grzewczych oraz zachowania i reagowania podczas zagrożenia związanego z zaciągnięciem. Kampania będzie trwała do końca marca 2021 roku.

7. Kampania “Status: Zaszczepieni!”

Kampania ma na celu edukację na temat szczepień przeciwko Covid -19.

W ramach prowadzonej kampanii umieszczono na profilu GOPS na portalu Facebook oraz na stronie internetowej GOPS informację o szczepieniach przeciwko Covid-19.

8. Działania w związku z programem „Akcja Zima”

W związku z okresem zimowym, a wraz z nim mrozem, tutaj Ośrodek wraz z Policją i Strażą Gminną apelowali do mieszkańców gminy o konieczności zgłaszania informacji o każdej zauważonej osobie leżącej lub siedzącej na ziemi, ławkach, przystankach, czy też osobie starszej, samotnej, która mogłaby być narażona na wyziębienie, czy też zamarznięcie. Ponadto funkcjonariusze Policji sprawdzali opuszczone budynki oraz inne miejsca, w których mogły znajdować się osoby bezdomne lub spożywający alkohol.

W ramach programu nawiązana została również współpraca z sołtysami, którzy wskazywali najbardziej potrzebujące osoby do otrzymania pomocy w formie opału.

9. Klub Drobnej Pomocy Sąsiedzkiej

Kolejny rok przy tutaj Ośrodku funkcjonował Klub Drobnej Pomocy Sąsiedzkiej zrzeszając osoby, które w ramach wolontariatu deklarują chęć niesienia wsparcia głównie rzeczowego. Do Klubu napływają również informacje na temat osób, które pomocy potrzebują. Działania podejmowane przez Klub usprawniają przekazywanie rzeczy darczyńców do potrzebujących rodzin, pomagają w budowaniu bazy opiekunów dla osób starszych, propagowanie działań podejmowanych przez GOPS w Miękinii na rzecz mieszkańców, informowanie o projektach i kampaniach prowadzonych na terenie gminy Miękinia. Aktualnie "KDPS" na swoim "facebookowym" profilu ma 1365 obserwujących osób a liczba ta stale się powiększa.

11. Magazyn odzieżowy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi magazyn, który na bieżąco zaopatrywany jest przez pozyskane od darczyńców oraz sponsorów artykuły w postaci odzieży, butów, zabawek, mebli, sprzętu gospodarstwa domowego i wiele innych przedmiotów codziennego użytku.

Akcje prowadzone są w sposób cykliczny poprzez ogłoszenia, plakaty zachęcające do zbiórki zamieszczane na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy Miękinia, jak również w lokalnych mediach, w Internecie, na stronie internetowej tutaj Ośrodka, oraz na portalu społecznościowym.

Mieszkańcy Gminy Miękinia znajdujący się w trudnej sytuacji życiowej mogą korzystać z w/w wsparcia. Z ww. formy pomocy skorzystało ok. 342 osób.

12. Magazyn z żywnością

Tut. Ośrodek zawarł umowę z Bankiem Żywności we Wrocławiu na realizację zadań z zakresu dystrybucji art. spożywczych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020. W ramach realizacji umowy GOPS w Miękinii prowadzi magazyn z żywnością dla osób potrzebujących, znajdujących się w trudnej sytuacji.

W roku 2021 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii pozyskał w ilości 6,46050 ton żywności dla 150 osób miesięcznie. W skład paczek żywnościowych wchodziły następujące artykuły spożywcze: mleko, makaron, ryż, kasza jęczmienna, marchewka z groszkiem, cukier, mielonka wieprzowa, szynka drobiowa, olej rzepakowy, ser żółty, sok jabłkowy, herbatniki, przecier pomidorowy, powidła śliwkowe, filet z makreli, pulpety, pasztet, fasola.

Pracownicy socjalni w całości zajmowali się obsługą magazynu żywności tj. przy współpracy z chętnymi do pomocy mieszkańcami gminy rozładowywali pozyskaną żywność do magazynu, wydawali żywność osobom potrzebującym, prowadzili ewidencję wydanej żywności, rozliczali żywność, a także byli odpowiedzialni za sprawozdawczość.

13. Program „Wspieraj Seniora”.

Tut. Ośrodek w roku 2020 przystąpił do ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej programu „Wspieraj Seniora”, którego czas trwania zaplanowano od 20.10.2020r. do 31.12.2020r. W związku z utrzymującym się stanem pandemii COVID-19 na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej wydłużono czas realizacji programu do 31 grudnia 2021 roku, nie dłużej jednak niż do dnia odwołania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, ogłoszonego z powodu COVID-19. Realizacja przedmiotowego programu odbywa się na obowiązujących do tej pory zasadach. Program podobnie jak w roku poprzednim ma na celu wsparcie finansowe gmin w zakresie realizacji usługi wsparcia na rzecz seniorów, którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydowali się na pozostanie w domu. Usługa wsparcia ma polegać w szczególności na dostarczeniu zakupów, zgodnie ze wskazanym przez seniora zakresem, obejmującym artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej.

Program jest odpowiedzialnością za potrzeby osób w wieku 70 lat i więcej i ma na celu wsparcie finansowe gmin w zakresie realizacji usługi wsparcia na rzecz seniorów, którzy w stanie epidemii zdecydowali się na pozostanie w domu. Usługa wsparcia ma polegać w szczególności na dostarczeniu zakupów, zgodnie ze wskazanym przez seniora zakresem, obejmujących artykuły podstawowej potrzeby.

W roku 2021 pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękinii nie odebrali żadnych zgłoszeń od osób oczekujących pomocy w ramach programu „Wspieraj Seniora”, ani przez infolinię (dane w aplikacji CAS) ani też przez bezpośredni kontakt telefoniczny z pracownikami GOPS.

Na terenie gminy Miękinia chęć pomocy seniorom zgłosiło 12 wolontariuszy, którzy nadal pozostają w gotowości. Osoby te najczęściej deklarowały chęć zrobienia i dostarczenia zakupów oraz wychodzenie z psem na spacer.

14. Program wieloletni „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023”

W 2021r. tut. Ośrodek realizował wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023” .

Cele programu to:

- wsparcie finansowe gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym,
- poprawa poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach,
- poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży,
- kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych.

Program realizowany był przy współudziale szkół i przedszkoli z terenu gminy Miękinia. W okresie od 1 stycznia do 31 października 2021r. programem zostało objętych 8 osób na kwotę 667zł w tym: 5 osobom przyznano pomoc w formie posiłku. Wydano 87 obiadów na łączną kwotę 317 zł a 3 osoby skorzystały z pomocy w formie zasiłku celowego na zakup żywności na łączną kwotę 350zł.

Ponadto zaplanowano w okresie świątecznym przyznać potrzebującym świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. Przewidziano objąć pomocą około 50 rodzin przekazując paczkę świąteczną której koszt wyniesie ok.100zł.

Koszt realizacji Programu na 2021r.: 667zł wysokość dotacji 466,90 zł, udział środków własnych 200,10zł.

15. Darmowa Rehabilitacja w ramach NFZ

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii aktywnie realizuje we współpracy z EURO – MED bezpłatną rehabilitację w warunkach domowych dla mieszkańców gminy Miękinia. Z rehabilitacji korzystają mieszkańcy gminy, którzy legitymują się znacznym stopniem niepełnosprawności. Wizyty terapeutyczne obejmują m.in.: ćwiczenia indywidualne z pacjentem, ćwiczenia neurofizjologiczne, masaż leczniczy, elektroterapię i laseroterapię. Z darmowej rehabilitacji w ramach NFZ skorzystało z rehabilitacji 25 osób.

16. Współpraca z Fundacją Eudajmonia

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii podjął współpracę z wrocławską Fundacją Eudajmonia w zakresie wsparcia Asystenta Osoby Niepełnosprawnej oraz zatrudnienia wspomagającego dla osób bezrobotnych. Współpraca realizowana była w zakresie dwóch projektów prowadzonych przez Fundację:

-Zatrudnienie wspomagane

Projekt był kierowany do osób od 18 do 64 r.ż., bezrobotnych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności zapewniający takie formy wsparcia jak praca z trenerem zawodowym, wsparcie psychologiczne, możliwe staże zawodowe, zwrot kosztów dojazdu, możliwe zatrudnienie w zakładzie pracy celem utrzymania miejsca pracy, możliwość korzystania z pomocy asystenta lub tłumacza języka migowego

- Asystent Osoby Niepełnosprawnej dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności

Praca asystenta osoby niepełnosprawnej obejmowała m.in. pomoc w:

przemieszczaniu się w wybrane miejsce w celu załatwienia spraw urzędowych, związanych ze zdrowiem itp.; załatwianiu spraw codziennych, zrobieniu zakupów, wyjściu na spacer itp.; korzystaniu z oferty edukacyjnej, kulturalnej, sportowej i turystycznej;

korzystaniu z różnych źródeł informacji, w czytaniu, prowadzeniu korespondencji;

w wykonywaniu innych podstawowych czynności dnia codziennego, niezbędnych do aktywnego funkcjonowania społecznego zgodnie z potrzebami seniora/seniorki i/lub jej najbliższego otoczenia np. - świadczenie tzw. opieki wytnieniowej rozumianej, jako „czasowa usługa opiekuńcza nad osobą niesamodzielną, dokonująca się w zastępstwie za opiekuna faktycznego w związku z zaistniałym zdarzeniem losowym, potrzebą załatwienia spraw dnia codziennego lub odpoczynkiem opiekuna faktycznego”. W 2021 roku z usług asystenta skorzystało 5 osób. W chwili obecnej oczekujemy na rozstrzygnięcie wniosku o kontynuację dla 7 osób w roku następnym.

17. Weryfikacja rodzin z dziećmi -działania na rzecz rodzin z problemami

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii przy współpracy z sołtysami, szkołami, przychodniami, kuratorami, położnymi prowadził działania na rzecz rodzin z dziećmi, w których:

- istniało prawdopodobieństwo zagrożenia życia lub zdrowia dzieci, rodzin
- było podejrzenie stosowania przemocy
- był nadużywany alkohol lub inne środki odurzające

- incydentalnie, bądź chronicznie niezaspokajane są potrzeby dziecka.
Działaniami objęto 54 rodzin z terenu gminy Miękinia.

18. Baza osób chętnych do świadczenia usług opiekuńczych

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2021 r. kontynuował tworzenie bazy zawierającej nazwiska osób, które chętne są do świadczenia wyżej wspomnianych usług na rzecz rodzin potrzebujących wsparcia. Celem bazy jest ułatwienie kontaktu pomiędzy dwoma stronami, osobami potrzebującymi a osobami świadczącymi pomoc. Pomoc opiekuna kierowana jest do osób starszych, niepełnosprawnych lub osoby, które po wyjściu ze szpitala potrzebują wsparcia w czasie rekonwalescencji.

Karty zgłoszonych opiekunek i opiekunów zawierają dane osobowe, dane kontaktowe oraz zakres prac wykonywanych przez opiekuna, dzięki czemu łatwiej i szybciej można potrzebującej rodzinie zaproponować konkretne wsparcie.

W miarę upływu czasu baza opiekunek jest stale poszerzana o nowe nazwiska osób chętnych do pomagania innym. Aktualnie lista osób chętnych do świadczenia pomocy innym zawiera nazwiska 5 osób.

W roku 2021r. z pomocy opiekunek których dane znajdują się w bazie GOPS skorzystało 12 rodzin.

19. Pomoc w formie usług opiekuńczych oraz zapewnienie całodobowej opieki w DPS

Rada Gminy Miękinia w dniu 29.12.2010r. podjęła uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. Zgodnie z Uchwałą dotyczącą odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się jako równowartość 2% najniższej emerytury brutto ogłoszonej przez Prezesa ZUS w Monitorze Polskim.

Wysokość odpłatności za usługi zależy od indywidualnej sytuacji materialnej osoby samotnej i samotnie gospodarującej oraz od dochodu na członka rodziny w rodzinie.

Do zadań gminy należy również zapewnienie całodobowej opieki osobom, które tego potrzebują, poprzez zapewnienie im opieki w Domach Pomocy Społecznej. Z takiej formy pomocy korzystała 1 osoba, które przebywała w Domu Pomocy Społecznej w Ziębicach. Koszt pobytu tych osób w DPS dofinansowany jest z budżetu gminy. W okresie od 1.01.2021r do 31.10.2021r. opłacono pobyt w domu pomocy społecznej dla 1 osoby. Wydatkowana kwota to 27715,60 zł.

W powyższym okresie nie były realizowane usługi opiekuńcze finansowane przez GOPS. Potrzeby w tym zakresie uzgadniane były z rodzinami osób wymagających wsparcia, jak również pracownicy socjalni uzgadniali pomoc sąsiadką.

20. Współpraca środowiskowa i instytucjonalna

Ośrodek Pomocy Społecznej w celu podniesienia skuteczności swoich działań współpracuje z :

- Urzędem Gminy
- jednostkami oświatowymi
- sołtysami
- policją
- prokuraturą
- sądem
- Powiatowymi Urzędami Pracy
- Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędem Pracy

- Dolnośląskim Ośrodkiem Polityki Społecznej
- Samorządowym Ośrodkiem Kultury
- Samorządowym Zespołem Oświaty
- jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej (OPS, PCPR, DOPS)
- kościołem
- służbą zdrowia
- Strażą Gminną
- Fundacją Eudajmonia
- Grupą medyczną EURO – MED

oraz innymi instytucjami bezpośrednio lub pośrednio działającą na rzecz mieszkańców gminy.

21. Projekt socjalny Grupa wsparcia „ Mamy siłę” dla mieszkank Gminy Miękinia

Grupa wsparcia jest formą pomocy psychologicznej, niezależnie od wieku, statusu społecznego, doświadczeń życiowych itp. Grupa wsparcia była prowadzona przez psychologa Gminnego Punktu Konsultacyjnego oraz Asystenta Rodziny.

Udział w grupie wsparcia polega na dzieleniu się własnymi doświadczeniami z innymi jej członkami, słuchaniu, nawiązywaniu kontaktu, dzieleniu się pożytecznymi informacjami, udzielaniu sobie wzajemnie wsparcia emocjonalnego. Grupa jest także miejscem wspólnego szukania rozwiązań trudnych sytuacji, jakie zdarzają się np. w relacjach z partnerem czy z otoczeniem po pojawieniu się dziecka lub w procesie wychowawczym. Biorąc udział w grupie można uzyskać wsparcie w radzeniu sobie z własnymi trudnościami, odnaleźć swoje mocne strony, znaleźć sposób na zmianę swojej sytuacji życiowej oraz poszerzyć umiejętności wychowawcze. Udział w grupie jest dobrowolny.

II KOORDYNATOR DO SPRAW DOSTĘPNOŚCI

30 września 2020 roku w GOPS powołano zespół roboczy do spraw dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej oraz koordynatora do spraw dostępności. Zadania koordynatora to m.in. wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do informacji o danym podmiocie i usługach jakie świadczy, tworzenie i wdrażanie planu na rzecz poprawy dostępności GOPS. Na chwilę obecną wprowadzone zmiany związane z dostępnością polegają między innymi na umieszczeniu na stronie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękinii informacji o działalności tutaj. Ośrodka w języku migowym. . W siedzibie GOPS w Miękinii z myślą o seniorach i osobach niepełnosprawnych zainstalowano poręcz schodową w celu ułatwienia osobom niewidomym i słabo widzącym poruszanie się w budynku użyteczności publicznej. Na drzwiach poszczególnych pomieszczeń umieszczono wypukłą numerację, zaś w holu plan z rozkładem pomieszczeń w kontrastowych kolorach. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii cały czas doskonalili swoje działania, aby likwidować bariery architektoniczno - komunikacyjne przed osobami ze szczególnymi potrzebami

III WYNAGRODZENIE ZA SPRAWOWANIE OPIEKI

Na podstawie art.179§1 ustawy z dnia 25 lutego 1964r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U.z 2020 r., poz 1359) oraz art.18 ust.1 pkt 9 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz.U. Z 2020 poz.1876 ze zm.) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w okresie od 1.01.2021r do 31.10.2021r. wypłacił wynagrodzenia trzem opiekunom za sprawowanie opieki na łączną kwotę 29054,62zł. Jest to zadanie własne finansowane z budżetu państwa.

IV PUNKT MEDIACYJNY

Punkt Mediacyjny, który działa przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miękinii, proponuje mieszkańcom Gminy Miękinia wstępną pomoc w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych w drodze mediacji prowadzonej przez bezstronnego mediatora.

Mediacja może dotyczyć takich spraw jak:

- Uzgodnienie warunków opieki nad dziećmi, kosztów utrzymania dzieci.
- Uzgodnienie warunków opieki nad chorymi lub starszymi członkami rodziny.
- Ustalenie zasad korzystania ze wspólnie zajmowanego mieszkania.
- Podjęcie ostatecznej decyzji co do rozstania lub pozostania w związku małżeńskim.
- Inne sprawy sporne, dotyczące konfliktów w rodzinie zgodnie z zadaniami realizowanymi przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii.

Pomoc oferowana przez Punkt Mediacyjny przy GOPS w Miękinii ma charakter konsultacji wspomagającej funkcjonowanie rodzin. GOPS w Miękinii posiada mediatora.

V. GMINNA STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH

Zadania zapisane w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2026 realizowane są w Gminie Miękinia na bieżąco. Na bieżąco także jest prowadzona ewaluacja zadań zapisanych w strategii porównując z wykonaną przez Gminny Ośrodek Pomocy w Miękinii i inne instytucje. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych i Programu Wspierania Rodziny przedstawiono jak co roku na posiedzeniach komisji Rady Gminy. W roku 2021 obowiązuje Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2026, która została przyjęta uchwałą nr XXVI/315/20 z dnia 30.12.2020r.

VI. ŚWIADCZENIA RODZINNE I DODATKI

1. Zasiłek rodzinny

W okresie od 01.01.2021r. do 31.10.2021r. przyjęto 194 wnioski o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego, wypłacono 3849 świadczeń na kwotę 448 155 zł.

2. Świadczenia pielęgnacyjne

W okresie od 01.01.2021 do 31.10.2021 przyjęto 24 wnioski o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, wypłacono 723 świadczenia na kwotę 1 417 377 zł.

3. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka .

W okresie od 01.01.2021r. do 31.10.2021r. przyjęto 86 wniosków o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka i wypłacono świadczenia na kwotę 63 000,00 zł.

4. Specjalny zasiłek opiekuńczy

W okresie od 01.01.2021r. do 31.10.2022r. przyjęto 6 wniosków o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego i wypłacono świadczenia na kwotę 33 520,00 zł.

VII. PRAWO DO BEZPŁATNYCH ŚWIADCZEŃ MEDYCZNYCH FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH

Na podstawie art.2 ust.1 pkt.2, art.54 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2021r. poz.1285 ze zm.), w związku z art.8 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2014r. o pomocy społecznej (Dz.U. z

2020.poz.1876) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini w okresie od 1.01.2021r. do 31.10.2021r. przyznał prawo do bezpłatnych świadczeń medycznych finansowany ze środków publicznych 4-em osobom. 1 osobie odmówiono prawa do bezpłatnych świadczeń medycznych finansowanych ze środków publicznych ze względu na przekroczenie kryterium dochodowego. Ponadto w przypadku 3-ech osób umorzono postępowanie ze względu na wycofanie wniosku przez Stronę a 1 postępowanie stało się bezprzedmiotowe.

VIII. KARTA DUŻEJ RODZINY

Z dniem 01. 01. 2015r. weszła w życie Ustawa z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2021 poz.1744). Na podstawie powyższej ustawy rodziny wielodzietne mogą uzyskać dokument uprawniający do korzystania z enumeratywnie wskazanych ulg, zniżek i rabatów. Zapewnia ona dostęp do szerokiego katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju. Zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, ale również przedsiębiorcy prywatni. Informacje o programie oraz wykaz zniżek zamieszczony jest na stronie internetowej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej www.mpips.gov.pl oraz na stronach www.rodzina.gov.pl i www.empatia.mpips.gov.pl. Wykaz ten jest na bieżąco aktualizowany.

Karta Dużej Rodziny przysługuje:

- rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci (przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą dom dziecka),
- dzieciom w wieku do 18 roku życia, do 25 roku życia - w przypadku dzieci uczących się w szkole lub w szkole wyższej, bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności na czas wydania orzeczenia, ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci spełniających powyższe warunki.

Karta jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny, niezależnie od dochodu w rodzinie. Karta Dużej Rodziny wydawana jest w formie tradycyjnej a od 1.01.2018r. również elektronicznej. Posiadacze Karty Dużej Rodziny mogą korzystać z obu form alternatywnie. Od 9.06.2021r. wszyscy właściciele Karty Dużej Rodziny posiadają ją w formie elektronicznej Wnioskując o KDR możliwe jest zrezygnowanie z tradycyjnej formy Karty.

W okresie od 01. 01. 2021r. do 31. 10. 2021r. przyjęto 38 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny złożonych po raz pierwszy przez rodzinę wielodzietną, 10 o przyznanie Karty Dużej Rodziny złożonych po raz pierwszy przez rodzinę wielodzietną składającą się wyłącznie z rodziców. Ponadto przyznano 1 duplikat Karty Dużej Rodziny, 6 nowych Kart Dużej Rodziny dla członka rodziny wielodzietnej, który był już jej posiadaczem, 1 Kartę Dużej Rodziny dla nowego członka rodziny wielodzietnej. W powyższym okresie złożono 3 wnioski o przyznanie dodatkowej, elektronicznej formy Karty Dużej Rodziny. W roku 2021 (do 31.10.) wydano przyznano 196 kart dla członków rodzin wielodzietnych.

IX ASYSTENT RODZINY, PIECZA ZASTĘPCZA

W roku 2021 wsparcie asystenta otrzymały 4 rodziny. W chwili obecnej dwie. Ponadto zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej realizowane są zadania ustawowe związane z zabezpieczeniem rodzin z dziećmi poprzez współpracę ze szkołami, przedszkolami i żłobkami, sądem, kuratorami sądowymi, służbą zdrowia, gminnym punktem konsultacyjnym (grupa wsparcia oraz wsparcie specjalistów).

W pieczy zastępczej przebywa 1 dziecko -POW, troje dzieci – u spokrewnionej rodziny zastępczej.

X COVID -19

Dowóz do punktów szczepień

Od miesiąca czerwca Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii ponownie zajmuje się dowozem na szczepienie osób niepełnosprawnych lub posiadających trudności z dostępem do punktu szczepień. Dodatkowo w ramach realizacji zadania prowadzona jest infolinia mająca na celu udzielenie pomocy przy rejestracji na szczepienie oraz informacji dotyczących punktów szczepień na terenie gminy.

W miesiącu:

czerwcu 1 osoba skorzystała z dowozu na 1 dawkę szczepienia

lipcu 1 osoba skorzystała z dowozu na 2 dawki szczepienia

październiku 2 osoby skorzystały z dowozu na 3 dawki szczepienia.

Wsparcie osób przebywających na kwarantannie lub w izolacji domowej

Kwarantanna domowa – to aplikacja, która ułatwia i usprawnia przeprowadzenie obowiązkowej kwarantanny w warunkach domowych. Program umożliwia potwierdzenie miejsca odbywania kwarantanny, podstawową ocenę stanu zdrowia (nie jest to porada medyczna) oraz modyfikację podstawowych danych. Ułatwia też kontakt z pracownikiem socjalnym lub z psychologiem.

Raporty z aplikacji kwarantanna domowa zostają przekazane do pracowników tutejszego Ośrodka jako zaszyfrowana wiadomość e-mail. Treść raportu wskazuje na dane osobowe, adres zgłaszającego oraz rodzaj oczekiwanego wsparcia.

W okresie od stycznia do końca października GOPS w Miękinii otrzymał 6 raportów z aplikacji. Z czego 3 dotyczyły dostarczenia artykułów żywnościowych, 2 posiłku, jeden był prośbą o kontakt pracownika socjalnego.

Każdorazowo po otrzymaniu raportu pracownicy tutejszego Ośrodka są zobowiązani nawiązać kontakt telefoniczny z osobą zgłaszającą w celu otrzymania szczegółowej informacji o potrzebach strony. Dodatkowo zobowiązuje się pracowników do przekazywania informacji zwrotnej o powodzie odmowy udzielenia wsparcia na podstawie otrzymanego raportu.

Większość raportów otrzymanych przez tutejszy Ośrodek była składana przez osoby pochodzące z Ukrainy, dla zabawy lub sprawdzenia czy ktoś się z nimi skontaktuje.

Pracownicy GOPS w Miękinii otrzymywali wiele zgłoszeń bezpośrednio od osób przebywających w izolacji. Niejednokrotnie były to zgłoszenia od klientów tutejszego Ośrodka. Na podstawie takich zgłoszeń pracownicy organizowali możliwość dokonania zakupów z dostawą, lub dostawy leków z apteki. W przypadku jednej rodziny, która nie posiadała możliwości opłacenia zakupów pracownikom GOPS w Miękinii udało się zorganizować pieczywo od lokalnej piekarni w ramach darowizny oraz nieodpłatną dostawę opału.

Inne związane z COVID

Dodatkowo Dyrektor tutejszego Ośrodka organizował dostawy środków ochrony indywidualnej (płyny dezynfekujące, rękawice, maseczki, fartuchy, czepki) do zakładów opieki zdrowotnej, szkół, zakładu opiekuńczo-leczniczego oraz prywatnego domu opieki znajdujących się na terenie gminy. Środki zostały przekazane przez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Środzie Śląskiej. Prowadzono kampanię informacyjną na terenie gminy w zakresie szczepień przeciwko Covid-19 z organizacją punktów mobilnych włącznie.

XI. PROFILAKTYKA ZDROWOTNA

1. W sierpniu 2021r. z inicjatywy Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego Pana Marcina Krzyżanowskiego i Wójta Gminy Miękinia Pana Jana Mariana Grzegorzyna została podpisana

umowa o współpracę partnerską na rzecz realizacji projektu pn.: Profilaktyka i wczesne wykrywanie nowotworów złośliwych dolnego odcinka przewodu pokarmowego, pomiędzy Dolnośląskim Centrum Onkologii we Wrocławiu a Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Miękinia. Od dnia 30 sierpnia tutejszy Ośrodek pośredniczy w przekazywaniu testów na obecność krwi utajonej od mieszkańców gminy Miękinia. Do dnia 31 października wydano 50 testów dla 51 osób (1 test został zwrócony przez osobą, która go pobrała a następnie przekazany innej osobie) do Dolnośląskiego Centrum Onkologii zostało przekazane 48 testów. Średni czas oczekiwania na wynik to 14 dni roboczych. W ramach projektu dodatkowo uczestnicy mają możliwość wykonania nieodpłatnej kolonoskopii w przypadku otrzymania dodatniego wyniku testu. W związku z dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców gminy dniu 2 listopada otrzymano dodatkowo 30 testów w celu ich dystrybucji na terenie gminy Miękinia.

2. Podjęto współpracę z Narodowym Instytutem Onkologii w Warszawie w zakresie profilaktyki nowotworów złośliwych tj. czerniaka. W edycji 2021/2022 zostały przygotowane materiały szkoleniowe dla szkół, niezbędne do realizowania zajęć z uczniami. W każdej szkole został wskazany koordynator, który podjął współpracę z koordynatorem gminnym. W roku 2022 realizowane będą sprawozdania zbiorcze.

3. Podjęto współpracę z biurem projektu „Zdrowie Człowiek Profilaktyka” w zakresie zapobiegania chorobom zakaźnym, w tym zapaleniom płuc wśród osób po 60 r. ż. I poprawy sytuacji epidemiologicznej w regionie.

4. Podjęto współpracę z ECS w zakresie profilaktyki cukrzycy realizowanej w ramach projektu „Profilaktyka cukrzycy w subregionie wrocławskim”.

5. Do samorządów, które przystąpiły do projektu wsparcia odporności psychicznej wśród nastolatków dołączyła Gmina Miękinia. Głównym celem projektu jest poprawa odporności psychicznej wśród nastolatków, wzrost wiedzy nt. zaburzeń psychicznych wśród rodziców i nauczycieli oraz poprawa kompetencji rodzicielskich. W ramach projektu odbywają się specjalne szkolenia dla nauczycieli, którzy będą wykorzystywać nabyte umiejętności i wiedzę z zakresu zdrowia psychicznego w swojej codziennej pracy z uczniami.

Specjaliści z Dziennego Ośrodka Psychiatrii i Zaburzeń Mowy dla Dzieci i Młodzieży oraz Zakładu Lecznictwa Odwykowego w Czarnym Borze - lekarze psychiatrii dziecięcej, psychologzy, psychoterapeuci, pedagodzy i terapeuci uzależnień dostarczą zarówno nauczycielom jak i rodzicom sprawdzonych narzędzi budujących odporność psychiczną wśród uczniów klas V-VIII.

Na portalu społecznościowym powstał profil „Zdrowie mieszkańców w Gminie Miękinia”, na którym systematycznie ukazują się treści edukacyjne związane z ochroną zdrowia.

XII KONTROLA ZARZĄDCZA

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miękinia od roku 2010 realizowana jest kontrola zarządcza. W ramach kontroli zarządczej do końca października przeprowadzono 3 planowane kontrole oraz 1 kontrolę krzyżową. Monitoring kontroli zarządczej prowadzony jest za pośrednictwem sprawozdań kwartalnych, składanych przez pracowników, dodatkowo prowadzony jest monitoring kodeksu etyki. Prawidłowy przepływ informacji pomiędzy stanowiskami pracy zapewniają spotkania kadry GOPS, które odbywają się raz w tygodniu.

W celu zapewnienia prawidłowej, terminowej, zgodnej z prawem realizacji zadań wprowadzono weryfikację krzyżową stanowisk.

XIII PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINIE

W ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021 Zespół Interdyscyplinarny w Miękini podejmował następujące działania:

- Współpraca z podmiotami wymienionymi w art. 11 i 12 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020r. poz. 218, 956).
- Rozpowszechnianie broszur i ulotek dotyczących informacji gdzie można uzyskać pomoc.
- Publikowanie na stronie GOPS informacji o lokalnym systemie pomocy oraz o instytucjach pomocowych na terenie powiatu.
- Uruchamianie procedur mających na celu powstrzymanie przemocy w rodzinie.
- Zapewnienie kompleksowej pomocy członkom rodzin, w których występuje problem przemocy.
- Zawiadamianie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa.
- Kierowanie do programów korekcyjno edukacyjnych osób, co, do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie.
- Współpraca z GK ds. P i RPU w zakresie kierowania osoby, co, do której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie oraz istnieje prawdopodobieństwo nadużywania przez nią alkoholu lub substancji psychoaktywnych na leczenie odwykowe.
- Rozpoznanie sytuacji osoby, co, do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie w zakresie jej bezpieczeństwa.
- Ocenianie ryzyka występowania przemocy wobec dzieci.
- Profilaktyczne wizyty pracowników socjalnych i funkcjonariuszy policji w miejscu zamieszkania osoby, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie.
- Wprowadzenie rocznego planu pracy Zespołu Interdyscyplinarnego.
- System wsparcia w instytucjach Oświaty dla dzieci względem, których zachodzi podejrzenie stosowania przemocy, prowadzenie przez pedagogów i psychologów szkolnych diagnoz oraz elementów terapii.
- Konsultacje indywidualne i rodzinne z psychologiem szkolnym, kierowanie przez psychologów i pedagogów do Poradni Zdrowia Psychicznego, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej oraz podejmowanie współpracy przez przedstawicieli Oświaty z Komendą Powiatową Policji w Środzie Śląskiej i Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Miękini.
- Udzielenie natychmiastowej pomocy psychologicznej i prawnej oraz zorganizowanie niezwłocznie dostępu do pomocy medycznej w przypadku, gdy wymaga tego stan zdrowia osoby, co, do której istnieje podejrzenie, że doznaje przemoc w rodzinie.
- Prowadzenie poradnictwa i interwencji w szczególności poprzez działania edukacyjne, służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą.
- Kierowanie do Gminnego Punktu Konsultacyjnego, działającego na terenie tut. Ośrodka, do psychologa, psychoterapeuty oraz doradcy prawnego. W ramach punktu konsultacyjnego prowadzone są między innymi takie działania jak: prowadzenie konsultacji indywidualnej ukierunkowanej na wsparcie osoby, co, do której istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy w rodzinie oraz nabycie umiejętności ochrony przed sprawcą, odbywające się również w miejscu zamieszkania, udzielanie poradnictwa prawnego; pomoc w sporządzaniu wniosków, pism do Prokuratury, Sądu i innych instytucji, przygotowanie do podjęcia terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych.

Zespół Interdyscyplinarny w Miękini realizuje zadania wynikające z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021 i innych przepisów prawa. Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Uzależnień, Policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych oraz innych specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Zgodnie z Ustawą z dnia 29 lipca 2005r. (Dz. U. z 2020r. poz. 218, 956) o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, Zespół Interdyscyplinarny w Miękinii został powołany przez Wójta Gminy Miękinia w dniu 26.05.2011r.

W roku okresie od stycznia 2021 roku do października 2021 roku odbyły się 3 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego w Miękinii oraz podjęto 51 uchwał dotyczących m.in. powoływania przez Przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego Grup Roboczych na rzecz rodzin, w których występuje zjawisko przemocy oraz uchwał powołujących i odwołujących członków Grup Roboczych.

W ramach działalności Zespołu Interdyscyplinarnego, Przewodniczący Zespołu powoływał grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie. Zadania realizowane przez Grupy Robocze to m.in. opracowanie i realizacja indywidualnego planu pomocy rodzinie, monitorowanie rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy. W okresie od stycznia 2021 roku do października 2021 roku w Gminie Miękinia powołano 27 grup roboczych.

W skład grup roboczych wchodził:

Pracownicy socjalni – przedstawiciele GOPS w Miękinii

Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej:

Dzielnicy Posterunku Policji w Miękinii

- Przedstawiciele Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów uzależnień w Miękinii
- Kuratorzy zawodowi i społeczni
- Psycholodzy, pedagodzy – przedstawiciele oświaty
- Koordynatorzy - przedstawiciele GOPS w Miękinii

W okresie od stycznia 2021 roku do października 2021 roku odbyło 190 posiedzeń Grup Roboczych, zakończono pracę w ramach 36 Grup Roboczych, natomiast 10 Grup Roboczych kontynuuje pracę w roku 2021r.

XIV ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE

W okresie od 01.01.2021 r. do 31.10.2021 r. do tut. Ośrodka wpłynęło 3109 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego. Wydano 3187 rozstrzygnięć w sprawach dotyczących świadczenia wychowawczego, w tym 3003 rozstrzygnięcia przyznające prawo do świadczenia wychowawczego, 9 rozstrzygnięć odmawiających prawa do świadczenia, 15 rozstrzygnięć o uchyleniu prawa do świadczenia, 158 rozstrzygnięć o umorzeniu postępowania, 2 decyzje żądające zwrotu świadczenia.

Wypłacono 41 699 świadczeń wychowawczych na kwotę 20 745 618,49 zł.

XV DOBRY START

W okresie od 01.01.2021r. do 31.10.2021r. tutejszy Ośrodek nie przyjmował wniosków o ustalenie prawa do świadczenia Dobry Start. Wnioski te były obsługiwane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Wydano 3 decyzje żądające zwrotu świadczenia na kwotę 900,00 zł.

XVI ZA ŻYCIEM

W okresie od 01.01.2021r. do 31.10.2021r. do tut. Ośrodka wpłynęło 10 wniosków o ustalenie prawa do jednorazowego świadczenia „Za życiem”. Wydano 7 decyzji w sprawach dotyczących jednorazowego świadczenia „Za życiem”, w tym 7 decyzji przyznających prawo do świadczenia. 2 wnioski pozostały w aktach sprawy bez rozpatrzenia z powodu niezastosowania się do wezwania. Jeden wniosek oczekuje na rozpatrzenie, zostało wysłane wezwanie do dostarczenia dokumentów. Wypłacono 6 świadczeń na kwotę 24 000,00 zł.

XVII ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE

W okresie od 01.01.2021r. do 31.10.2021r. do tut. Ośrodka wpłynęło 31 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia rodzicielskiego. Wydano 31 decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących świadczenia rodzicielskiego, w tym 28 decyzji przyznających prawo do świadczenia rodzicielskiego, 3 decyzje o umorzeniu postępowania. Wypłacono 316 świadczeń rodzicielskich na kwotę 271 696,50 zł.

XVIII FUNDUSZ ALIMENTACYJNY

Ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów określa zasady pomocy osobom uprawnionym do alimentów na podstawie tytułu wykonawczego w przypadku bezskuteczności egzekucji oraz działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych. Zgodnie z zapisami Rozdziału 4 cytowanej wyżej ustawy wypłacono 494 świadczenia na kwotę 221 541,76 zł.

Wydano 36 decyzji o przyznaniu świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Systematycznie informowano dłużników alimentacyjnych oraz organy właściwe dłużników alimentacyjnych o przyznaniu osobom uprawnionym świadczeń z FA. 34 dłużnikom alimentacyjnym oraz organom właściwym dłużników alimentacyjnych wysłano informacje o wysokości zobowiązań dłużnika wobec skarbu państwa. Przekazano komornikom sądowym prowadzącym postępowanie egzekucyjne decyzje przyznające osobie uprawnionej świadczenia z funduszu alimentacyjnego, harmonogramy wypłat decyzji oraz wnioski o przyłączenie do postępowania egzekucyjnego, prowadzonego przeciwko dłużnikom alimentacyjnym.

W w/w okresie kontynuowano działania wobec 38 dłużników alimentacyjnych. Przeprowadzono 8 wywiadów alimentacyjnych, odebrano 8 oświadczeń majątkowych (8 dłużników zgłosiło się na wezwanie na wywiad alimentacyjny do tutejszego ośrodka). W sprawie dłużników alimentacyjnych, którzy nie odebrali korespondencji wysłano wnioski do urzędów gmin z prośbą o podanie aktualnego adresu zameldowania, pisma do policji z prośbą o sprawdzenia czy w/w przebywają pod wskazanymi adresami oraz pisma do komorników o ustalenie miejsca zamieszkania dłużnika. Na podstawie przeprowadzonych wywiadów alimentacyjnych przekazywano komornikowi sądowemu informacje mające wpływ na skuteczność egzekucji.

Komornikowi oraz organowi właściwemu wierzyciela przekazywano pisemne informacje o działaniach podjętych wobec dłużnika alimentacyjnego oraz ich efektach.

Z przeprowadzonych wywiadów wynikało, iż 3 dłużników jest zatrudnionych, 1 prowadzi działalność gospodarczą, 2 dłużników nie jest zdolnych do podjęcia zatrudnienia (orzeczenie ZUS). W trakcie wywiadu alimentacyjnego zobowiązano 2 dłużników do zarejestrowania się w PUP.

W przypadkach gdy dłużnik alimentacyjny nie mógł wywiązać się ze swoich zobowiązań z powodu braku zatrudnienia, tut. GOPS zobowiązywał dłużnika do zarejestrowania się jako bezrobotny lub poszukujący pracy. W przypadku osób zarejestrowanych w PUP informowano powiatowy urząd pracy o potrzebie aktywizacji zawodowej dłużnika alimentacyjnego – 2 osoby.

W myśl art. 5 ust. 3 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów w przypadku, gdy dłużnik alimentacyjny uniemożliwia przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego lub odmówił:

- 1) złożenia oświadczenia majątkowego,
- 2) zarejestrowania się w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotny albo poszukujący pracy,
- 3) bez uzasadnionej przyczyny, w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach

rynku pracy, przyjęcia propozycji odpowiedniego zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, wykonywania prac społeczno-użytecznych, prac interwencyjnych, robót publicznych, prac na zasadach robót publicznych albo udziału w szkoleniu, stażu lub przygotowaniu zawodowym dorosłych,

- organ właściwy dłużnika wszczyna postępowanie dotyczące uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych.

Decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych nie wydaje się wobec dłużnika alimentacyjnego, który przez okres ostatnich 6 miesięcy wywiązywał się w każdym miesiącu ze zobowiązań alimentacyjnych w kwocie nie niższej niż 50% kwoty bieżąco ustalonych alimentów (art. 5 ust. 3a ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów). W związku z powyższym wszczęto 5 postępowań w sprawie uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych oraz wydano 3 decyzje.

Na podstawie przepisu art.209 §3 k.k. w związku z przepisem art. 304§2 k.p.k., instytucje państwowe i samorządowe, które w związku ze swą działalnością dowiedziały się o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu, są obowiązane niezwłocznie zawiadomić o tym prokuratora lub Policję oraz przedsięwziąć niezbędne czynności do czasu przybycia organu powołanego do ścigania przestępstw lub do czasu wydania przez ten organ stosownego zarządzenia, aby nie dopuścić do zatarcia śladów i dowodów przestępstwa. W związku z powyższym, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini, w okresie 01. 01. 2021r. do 31. 10. 2021r. wysłał do Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej 35 zawiadomień o podejrzeniu popełnienia przestępstwa braku alimentacji. W okresie od 01. 01. 2021r. do 31. 10. 2021r. złożono do prokuratury 3 wnioski o ściganie dłużnika alimentacyjnego. Jednemu dłużnikowi alimentacyjnemu zatrzymano prawa jazdy.

W powyższym okresie komornik sądowy, dłużnicy alimentacyjni oraz komornik skarbowy przekazali GOPS wyegzekwowane świadczenia w kwocie 88 021,01zł. – skuteczność egzekucji wyniosła 39,73 %.

W celu poprawienia skuteczności egzekucji kontynuowano współpracę z Biurem Informacji Gospodarczej „Infomonitor”, BIG ERIF, Krajowym Rejestrem Długów z Krajowym Biurem Informacji Gospodarczej oraz Krajową Informacją Długów Telekomunikacyjnych BIG SA – wpisano do Centralnej Ewidencji Dłużników 45 dłużników alimentacyjnych. Powyższy rejestr aktualizowany jest na bieżąco, po każdej wypłacie świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Umieszczenie informacji powoduje, iż wiedza o nierzetelnych płatnikach jest powszechnie dostępna, co przekłada się na problemy z uzyskaniem kredytu, leasingu czy kupnem telefonu komórkowego.

XIX ZASIŁKI PIELEGNACYJNE

Zasiłek pielęgnacyjny jest to świadczenie przyznawane w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji.

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje:

- niepełnosprawnemu dziecku do 16 roku życia jeżeli posiada orzeczenie o niepełnosprawności.
- osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia,
- osobie, która ukończyła 75 lat.

Od dnia 1 listopada 2019 r. kwota zasiłku pielęgnacyjnego wynosi 215,84 zł.

01. 01. 2021r. do 31. 10. 2021r. przyjęto 88 nowych wniosków o wypłatę zasiłku pielęgnacyjnego. W związku z art.15 h ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020 poz. 374 ze zm.) przedłużono prawo do zasiłku pielęgnacyjnego 18 osobom niepełnosprawnym.

Łącznie w 01. 01. 2021r. do 31. 10. 2021r. wydano 106 decyzji przyznające zasiłek pielęgnacyjny. Ogółem wypłacono 3 212 świadczeń na kwotę 693 279 zł.

XX CZYSTE POWIETRZE

W dniu 1 października 2020r. Weszła w życie ustawa z dnia 14 sierpnia 2020r. o zmianie ustawy o biokomponentach i paliwach ciekłych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1565), która wprowadziła zadanie polegające na wydawaniu zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego dla osoby fizycznej, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania z narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W okresie 01. 01. 2021r. do 31. 10. 2021r. wydano 21 zaświadczeń.

XXI DODATKI MIESZKANIOWE

Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym wypłacanym przez GOPS, mającym na celu dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych ponoszonych w związku z zajmowaniem lokalu mieszkalnego. Pomoc ta przysługuje w przypadkach określonych przepisami.

W okresie od 01. 01. 2021r. do 31. 10. 2021r. do tut. GOPS nie wpłynął żaden wniosek o wypłatę dodatku mieszkaniowego.

XXII DODATEK ENERGETYCZNY

Zryczałtowany dodatek energetyczny (Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.), może otrzymać odbiorca wrażliwy czyli osoba, która:

- złoży wniosek o przyznanie dodatku energetycznego
- ma przyznany dodatek mieszkaniowy,
- jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym
- zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej.

W związku z powyższym w okresie od 01. 01. 2021r. do 31. 10. 2021r. nie wypłacono dodatków energetycznych.

XXIII GMINNA KOMISJA ds PiRPU

W roku 2021 do miesiąca listopada odbyło się 10 posiedzeń Gminnej Komisji , do udziału w których zaproszono 138 osób w formie pisemnej oraz 23 w formie ustnej.

Średnio na posiedzenie GK przybywa ok 4-5 osób, ok 5-6 kontaktuje się w formie telefonicznej lub osobistej przed posiedzeniem uzgadniając inny termin lub od razu spotkanie z terapeutą uzależnień lub psychologiem w Gminnym Punkcie Konsultacyjnym.

W celu pomocy mieszkance gminy GK w Miekini podjęła również współpracę z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Środzie Śląskiej.

5 wniosków o przymusowe leczenie bez zgody złożono do Sądu Rejonowego w Środzie Śląskiej, trzy wnioski odrzucono z powodu braku opinii biegłego (brak możliwości skutecznego skierowania klienta w związku z brakiem współpracy), dwa wnioski w toku.

Podjęto współpracę z Prokuraturą Rejonową w Środzie Śląskiej w celu zobowiązania do leczenia odwykowego czterech mieszkańców gminy.

GK aktywnie współpracuje z Zespołem Interdyscyplinarnym, pracownikami socjalnymi GOPS oraz Gminnym Punktem Konsultacyjnym w Miękinii. Mieszkańcy kierowani są również do bezpłatnych porad prawnych.

Ilość porad terapeuty i psychologa w GPK wskazuje na potrzebę tego typu wsparcia. W chwili obecnej rozważana jest możliwość powrotu współpracy terapeuty uzależnień z pedagogami i psychologami ze szkół z terenu gminy, w roku następnym.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii obsługuje organizacyjnie Gminny Punkt Konsultacyjny. Realizowane jest to poprzez przygotowywanie harmonogramów spotkań specjalistów, umawianie klientów (odwoływanie, przekładanie terminów) oraz informowanie mieszkańców gminy o możliwościach wsparcia.

Sporządziła: Dyrektor GOPS Monika Międzyrzecka

Gminna Komisja
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Uzależnień
ul. Kościuszki 41
55-330 Miękinia

Z up. Przewodniczącego
Sekretarz GK ds. PiRPU
Monika Międzyrzecka

